

سایت ایران استخدام

سرویس خصوصی خدمات عام المنفعه اخبار شغل و استخدام

Www.IranEstekhdam.Ir

پاسخنامه سوالات آزمون استخدامی آموزش و پرورش

زبان و ادبیات فارسی

توجه: این پاسخنامه ها به صورت احتمالی بوده و امکان وجود اشتباه در بین آنها غیر ممکن نمی باشد.

26- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 1 گدا - صندوقچه

سائل: پرسنده، سؤال کننده، گدا / دُرَج: صندوقچه ی جواهرات یا ابزار پیرایه ی زنان

27- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3 سکوت کردن

دم در کشیدن کنایه از: خاموش شدن، سکوت کردن

28- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3 صادق هدایت

دیوار اثر ژان پل سارتر، جلو قانون اثر فرانتس کافکا، شغال و عرب اثر فرانتس کافکا، کلاغ پیر اثر الکساندر لائزکیپلاند، تمشک تیغ دار اثر آنتوان چخوف، مرداب حبشه اثر گاستون شرور، کور و برادرش اثر دکتر آرتور شنپسلر
این داستانهای کوتاه ترجمه ی صادق هدایت هستند و با عنوان «دیوار» در یک جلد چاپ شده اند.

29- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 4

عابدان جزای طاعت خواهند و بازرگانان بهای بضاعت. من بنده امید آورده ام به طاعت و به دربوزه آمده ام نه تجارت.
املای صحیح بضاعت با «ض» است.

30- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 2 استعاره - واج آرایبی

واج آرایبی «میم»، «شین»، «سین» و «لام»

ماه شب پوش، استعاره از صورت زیبایی که با موی سیاه پوشیده شده. / سنبل، استعاره از مو

حسن تعلیل: در نوشته های ادبی برای یک امر طبیعی، دلیلی ادبی غیر از آن چه واقعیت دارد، می آورند و به آن حسن تعلیل می گویند. با وجود اینکه حسن تعلیل واقعی، علمی و عقلی نیست، مخاطب آن را از علت اصلی دلپذیرتر می یابد و راز زیبایی آن نیز در همین نکته است.

جناس: جناس یکسانی و همسانی دو یا چند واژه در واجهای سازنده را می گویند.

تلمیح: آن است که گوینده در ضمن کلام خویش به آیه، حدیث، داستان یا واقعه ی تاریخی، اسطوره ای و افسانه ای اشاره داشته باشد.

مجاز: مجاز به کار بردن واژه ای است در غیر معنی حقیقی به شرط وجود قرینه.
قرینه در مجاز: نشانه است که به کمک آن می توان معنی غیر حقیقی کلمه ای را فهمید.
مانند: ایران در بازی های آسیایی شرکت می کند. (واژه ی «ایران» مجاز از یک تیم ورزشی از ایران است و «شرکت در بازی» قرینه است که به ما کمک می کند تا بفهمیم منظور از واژه ی «ایران» کشور ایران نیست.)

31- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3

ز معنی نیستم خالی، به هر صورت که می بینم به صورت نیستم مایل، به هر معنی که می دانم
آرایه ی تناقض یا متناقض نما یا پارادوکس (آرایه ای معنوی) آن است که شاعر یا نویسنده دو مفهوم به ظاهر متضاد را در کلام خود به یک چیز نسبت می دهد که وجود یکی دیگری را نقض می کند.
دو شیوه دارد:

1- به صورت ترکیب اضافی یا وصفی. مانند: دولت فقر، فریاد بی صدا

2- به صورت غیر اضافی و در جمله یا بیت (پی بردن به وجود تناقض در معنی بیت یا عبارت) مانند:

چون غمت را نتوان یافت، مگر در دل شاد ما به امید غمت، خاطر شادی طلبیم

32- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 2 تحبیر و سرگشتگی خرد

کنایه از: عقل در شناخت او عاجز و ناتوان است.

33- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 4

مضمون سرنوشت دو عالم جز این نبود آن سرکه خاک شد به ره، از آسمان گذشت

هر دو بیت، به تحسین افتادگی و خشوع پرداخته اند؛ و راه رسیدن به بلندی را افتادگی و خاکساری دانسته اند.

34- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3 مبارزه برای آزادی، پیشینه ی تاریخی دارد.

تصحیح گزینه های دیگر:

1. «اعلم» خود صفت برتر / تفضیلی است و به معنی داناتر. آوردن نشانه ی تفضیلی «تر» در کنار «اعلم» صحیح نیست. کاربرد و ماهیت صفت تفضیلی: موصوف با یک یا چند فرد هم نوع خود سنجیده می شود. نشانه آن در زبان فارسی " تر" است، که به آخر صفت ساده (مطلق) آورده می شود. مانند: داناتر، خوبتر، قشنگتر و...
2. شکل درست: مدیر محترم. صفات در زبان فارسی، از آنجا که مذکر و مؤنث ندارند، با موصوف خود مطابق نیستند.
3. شکل درست: تلفنی. تلفن واژه ای فرانسوی است؛ تنها واژه های عربی می توانند با نشانه ی تنوین عربی، قید بسازند.

35- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 4 عاطفی

در جمله های عاطفی / تعجبی، یکی از عواطف انسانی خود، مانند تعجب، خشنودی، تأسف، آرزو، خشم و دعا را بیان می کنیم. در پایان این نوع جمله، علامت (!) کاربرد دارد.

36- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 1 فرهنگ نامه

فرهنگ نامه = اسم مرکب (اسم + اسم)

وحشی + گری / کودک + ستان / چشمه + سار = اسم مشتق (اسم + پسوندهای مشتق ساز)

37- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 2 پوشیدنی - خواندنی

مصدر + ی = صفت لیاقت

38- پاسخ احتمالی کارشناس سایت ایران استخدام: گزینه 3 نهاد - مسند - قید

نهاد: هر جمله دو بخش دارد: نهاد و گزاره. نهاد یعنی کننده ی کار. نهاد، واژه یا گروهی از واژگان یک بند است که درباره ی آن خبری می دهیم.

مسند: فعل اسنادی یا همان فعل ربطی برای «نسبت دادن و پذیرفتن حالت» به کار می رود. این افعال عبارتند از:

است - بود - شد - گشت - گردید - خواهد شد - می شود - نمی شود - نشد - باشد - نمی باشد - نیست - نشد -
شده است

به اول فعل های اسنادی، کلمه های «چگونه؟» یا «چه؟» اضافه می کنیم و مسند را به دست می آوریم؛

خدا «چه» باشد؟ یار تو

قید: کلمه یا گروهی از کلمات است که به فعل یا صفت یا مسند، مفهومی دیگر را علاوه بر مفهوم خود اضافه می کند.

مانند جمله ی «مردانه» در این راه دم می زنی. «مردانه» کیفیت دم زدن را نشان می دهد.